GUIDO ex Canonico et Archidiacono

a) Vide Bulæum tom. 5. Acad. Paris. pag. 682. Waddingum pag. 146 seq. Sweertium pag. 289. Valerium Anvream p. 305.

*Ambianensis* Episcopus ab An. 1058. ad 1076. vide Sammarthanos tom. 2. pag. 96. Ad hunc Epistola XLII. Alexandri II. data An. 1061. Hic *Guilelmi Normannorum Ducis* et post victum An. 1066. Heraldum, *Anglorum Regis gesta* metro condidit: ut soluta oratione tradidit eadem GUILIELMUS Pictaviensis. Ambo laudantur a Guilelmo Gemmeticensi et Orderico Vitali in Norman- nicis Duchesnii. Gemmeticensis lib. VII. hist. Normannorum cap. 44. pag. 291. *Illa* (de Guilelmo Rege) *si quis plenius nosse desiderat, librum* Guilelmi Pictaviensis, Luxoviorum Archidiaconi *eadem gesta sicut copioso ita eloquenti sermone affatim continenter legat. Edidit praeterea de eadem materia opus non contemnendum* Guido Episcopus Ambianensis, *heroico metro exaratum.* Ordericus libro III. pag. 503. *De Guilelmi Regis probitate et eximiis moribus, ac prosperis eventibus et strenuis admirandisque actibus* Guilelmus Pictavinus, Luxoviensis Archidiaconus *affluenter tractavit, et librum polito sermone et magni sensus profunditate praeclarum edidit. Ipse siquidem praedicti Regis capellanus longo tempore extitit, et ea quae oculis viderit, et quibus interfuerit, longo relatu vel copioso indubitanter enucleare studuit. quamvis librum usque ad finem Regis, adversis casibus impeditus perducere nequiverit.* Guido etiam Praesul Ambianensis *metricum carmen edidit, quo Maronem et Papinium gesta heroum pangentes imitatus, Senlacium bellum* (in quo victus Heraldus, et de quo Ordericus pag. 501 seq.) *descripsit: Heraldum vituperans et condemnans, Guilelmum vero collaudans et magnificans.* Gustum brevem venae hujus Guidonis habemus in *Epitaphio* quod A. 1045 adhuc Archidiaconus posuit *Angeliranno* Abbati *Centulensi* servavitque Hariulfus in *Chronico Centulensi* IV. 17. tom. 2. spicilegii Dacheriani edit. novae pag. 340. Vide et Mabillonium Sec. VI. Benedictin. pag. 507.

GUIDO *Aretinus*, Monachus Ord. S. Benedicti ac deinde Abbas S. Crucis Avellanae prope Aretium: a Benedicto VIII. Pontifice (qui An. 1024 obiit) accersitus Romam a)

a) Guido ipse in *Epistola* ad Milichaelem Mona-

ipsi, atque successori ejus Johanni XIX a) probavit praeclarum in Musica studium suum, in hoc, Sigeberto judice b) *prioribus praeferendus, quod ignotos cantus etiam pueri et puellae facilius discant vel doceantur per ejus regulam, quam per vocem magistri aut per usum alicujus instrumenti, dummodo sex litteris vel syllabis c) modulatum appositis ad sex voces d) quas solas regulariter Musica recipit: hisque vocibus per flexuras digitorum laevae manus distinctis: per integram diapason se oculis et auribus ingerunt intentae et remissae elevationes vel depositiones earundem vocum.* Hic ad Theobaldum, sive Theodaldum potius, Episcopum ab An. 1014. ad 1037. Aretinum e) scripsit *Micrologum* sive *libros duos de Musica* quorum prior prosa constat, alter carmine partim hexametro par-